

Skovlunden

Haveforening 1933 Skovridervej,
8000 Aarhus,
www.haveforeningenskovlunden.dk

Skov-info nr. 5

Lørdag den 27. august 2022

Kære Alle

Sæsonen 2022 er ved at gå ind i sin sidste fase. Om lidt er det efterår, men det betyder ikke, at vi ligger stille! Der er stadig flere aktiviteter i foreningen ligesom renovering af Marketenderiet er godt i gang. Dertil kommer, at vi skal have afsluttet vores kloak- og vandprojekt.

Denne info handler om status vores projekter på alle disse punkter.

Rundt om i haverne er der også godt i gang med have-og byggeprojekter. Det er superfedt at se og mærke energien!

Husk alligevel selvom sæsonen er ved at være slut og der fra den 1. september ikke længere er regler for brug af værktøj at tage hensyn til din nabo i forhold til brug af værktøj på både el, kompressor og benzin en tidlig weekendmorgen og om aftenen. På forhånd tak!

Afslutning af kloak- og vandprojekt

I uge 36 begynder Brd. Møller udskiftning af stikledninger fra hovedledningen og ind til målerbrøndene i de haver, som ikke har fået nye brønde i forbindelse med vandprojektet. Efter aftale med Brdr. Møller modtager bestyrelsen en plan for udskiftningen i næste uge. Planen rundsendes til alle på mail. Når alle stikledninger er skiftet og alt er gennemtjekket, så udlægges der ral. Nærmere plan udlægning af ral følger også.

Genplantning

Husk tilbagemelding på mail til bestyrelsen senest den 2. september 2022, hvis du har noget som skal genplantes efter udgravning til kloak- og vandprojekt.

Drikkevand og vandprøver

Vi afventer et nyt sæt vandprøver medio september, så vandet må fortsat ikke drikkes.

Afregning af vandforbrug 2022

Tone og Ole er på bestyrelsens vegne klar med en plan for aflæsning og afregning for vand for 2022 år. Plan og nærmere oplysninger om aflæsning af vandmåler kommer i en separat mail herefter.

Udendørsbrusere

I forbindelse med tilkobling af interne afløbsinstallationer skal vi gøre opmærksom på, at såfremt man har en udendørs bruser, da skal den også kobles til den nye kloak af kloakmesteren og derudover skal bruseren med afløb være overdækket. Begge forhold skal være i orden for ellers er installationen ulovlig.

Årsagen er dels, at bad fra bruser er spildevand og dels at der vil komme regnvand i spildevandssystemet, hvilket systemet ikke har kapacitet til.

Husk! at den 1. marts 2023 skal alle haver være kloakeret.

Marketenderbygningen

Bestyrelsen har modtaget denne info fra Marketenderi udvalget:

På vores sidste generalforsamling blev der nedsat en lille arbejdsgruppe. Gruppen fik to opgaver. Dels at kigge på, hvor der trænger til vedligeholdelse af bygningen, og dels til hvad bygningen skal bruges til? Følgende 7 har meldt sig til gruppen: Bettina (Have 3), Anders (Have 12), Ulrik (Have 41), Lene (Have 65), Maja (Have 86), Ove (Have 109), Tommy (Have 116) samt Emil og Ole fra bestyrelsen.

Der blev i budgettet afsat 50.000 kr. til vedligehold af bygningen.

Gruppen har afholdt tre meget konstruktive møder, hvor engagementet og diskussionsiveren har været stor. Det meste af første møde brugte vi til at diskutere "hvad skal kendetegne Skovlunden i 2020'erne? Meget hurtigt kom snakken ind på begrebet "fællesskab". Hvad forstår vi ved fællesskab, hvor meget fællesskab ønskes, og intet fællesskab uden frivillige. Konklusionen - fra en enig gruppe - blev, at overskriften for bygningen skulle være "et foreningshus der kan bruges af alle foreningens medlemmer". Og intet foreningshus uden et centralt fællesrum. Derfor blev fokus rettet på rummet der har været gæsteværelse, og arealet udenfor.

Vi blev også enige om, at spørge bestyrelsen, om vi måtte afprøve ideen om et fælleshus i 2022 og 2023. Vi ser ingen grund til at have store og dyre planer for huset, hvis ingen gider benytte et fælleshus.

Det har bestyrelsen heldigvis givet en tommelfinger op til.

En stor og vigtig del af et fælleshus er, at der er mulighed for at købe vand, øl, kaffe mm. En central og integreret del af et fælleshus bliver derfor et marketenteri.

Hvad vedligeholdelse af huset angår kommer der noget her i august og september. Vi renser gavl og forside af bygningen, som vi så derefter maler. I uge 37 kommer der en dobbelt fransk glasdør, som skal erstatte vinduet i gavlen, og i midten af september udvider vi terrassen. Alt sammen udført af arbejdskraft fra Skovlunden (ellers rækker vores 50.000 slet ikke). Har du lyst at give en hånd med, er du velkommen til at kontakte marketenderigruppen.

Hvad er det så vi tænker fælleshuset kan bruges til?

Det kan være alt: brædspilsoften, strikkeklubben, en bjergetape i Tour de France, aktivitetsudvalget, bestyrelsesmøder, en bordtennis turnering, sangaften og alt, alt muligt andet.

Hvem kan bruge fælleshuset? Ja, det kan foreningens medlemmer (dog ikke til fest), og der skal være let adgang til lån af huset.

Men egentlig mener vi at første del af gruppens arbejde vil være slut, når vi er færdige med de forskellige vedligeholdelsesopgaver omkring 1. oktober, og rammerne til et fælleshus er skabt.

Derefter bliver udvalget omdøbt til et "Fælleshusudvalg", som kommer til meget mere detaljeret at arbejde med ovenstående.

Har du lyst til at være med til at være med i det nye udvalg, er du hjertelig velkommen.

Venlig hilsen

Emil og Ole

Bestyrelsen har herefter besluttet, at også 2024 skal være forsøgs år, da sæsonen nu nærmer sig sin afslutning. På den måde har vi god tid til at finde den rigtige form på vores Marketenteri og foreningshus.

Præmiering 2022

Aarhus Kredsens havekonsulent har tildelt ærespræmie til Lise og Finn (Have 14) og præmier til Lillian og Bjarke (Have 125), Gunhild (Have 138) og Herdis og Leif (Have 27).

Stort tillykke til jer alle!

Efter flere års pause vil vi i år fejre præmietagerne ved at deltage i Aarhus Kredsens præmiefest for alle haveforeninger i Aarhus Kommune lørdag den 8. oktober 2022. 2-3 bestyrelsesmedlemmer med påhæng vil deltage i fejringen. Invitationen er på vej til jer præmietagere.

Kompostpladsen og nedfaldsfrugt

Husk al nedfaldsfrugt skal i køkkencontainerne og ikke på komposten. Dette for at sikre at vi ikke får problemer med rotter.

Kalender efterår 2022

Den 3. september kl. 11:00-12:00 Kontortid i marketenderiet

Den 6. september kl. 17:00-19:00: Havevandring om biodiversitet v/ Hanne B. Søgaard

Den 15. september: Hækklipning og generelt vedligehold skal være udført

Den 18. september kl. 11:00: Hækklipning af de fælles hække.

Mød op ved marketenderiet med din hæksaks og hjælp med klipningen!

Den 1. oktober kl. 11:00-12:00 Kontortid i marketenderiet

Den 9., 16. og 23. oktober

kl. 10:00-15:00: Mosteri

Rigtig god weekend

Bedste hilsner fra bestyrelsen

Dorte, Karen, Ole, Emil, Anne, Helle og Annemarie